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ZHEJIANG PUTIAN VIVIENDA INTEGRADA CO., LTD.

Carretera Beiliu, Zona Industrial de Binhai, Shaoxing, China

Nombre de muestra: PARED PARA CASA PREFABRICADA - SPD

N.° de referencia SGS: IN-SH-CP-5627-23484

La(s) muestra(s) anterior(es) fue(ron) enviada(s) e identificada(s) en nombre del cliente. SGS no es responsable de

la autenticidad, integridad y resultados de los datos e informacion y/o la validez de la conclusion derivada

Los resultados de las pruebas se aplican a la muestra tal como se recibié.

Prueba solicitada:

Fkkk ko k ok ko k ko

AS 1530.4:2014 Métodos para ensayos de fuego en materiales, componentes y estructuras de construccion Parte 4:

Ensayos de resistencia al fuego de elementos constructivos, Seccién 3 Muros - Elementos separadores verticales.

Resultados de la prueba: -- Ver hoja adjunta --

Conclusion: Los criterios de desempefio que alcanzé el ejemplar fueron:

Integridad, (E)

60 minutos

27 minutos 61 minutos

Periodo de prueba:

Fecha de recepcion de la muestra: 23 de noviembre de 2023

Fecha de realizacion de la prueba

Firmado por y en nombre de

: 23 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 29 DE NOVIEMBRE DE 2023

Sucursal de Anji de SGS-CSTC Standards Technical Services Co., Ltd.

Echo Li

Firmante aprobado
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Scan to see the report
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1. Introduccién

Para determinar el rendimiento de resistencia al fuego de una muestra de pared cuando se prueba de acuerdo con la seccion 3 de
AS 1530.4:2014: Métodos para ensayos de fuego en materiales, componentes y estructuras de construcciéon Parte 4:

Ensayos de resistencia al fuego de elementos de construccion.

El lado especificado de la muestra presentada se expuso a una curva de tiempo-temperatura segun lo dictado por la clausula

2.11 de AS 1530.4 durante un periodo de 60 minutos en condiciones sin carga.

La prueba se realizo el 29 de noviembre de 2023.

2. Muestra de prueba

La muestra se recibié el 23 de noviembre de 2023 y se almacend en el laboratorio hasta el 29 de noviembre de 2023. Durante

Durante el almacenamiento de la muestra, se midieron y registraron la temperatura y la humedad del laboratorio.

Estando dentro de un rango de 12 °C a 19 °C y de 42 % a 67 %, respectivamente. La muestra se instal6 en

29 de noviembre de 2023, y la prueba se realizé el 29 de noviembre de 2023.

Las dimensiones totales de la muestra fueron 1000 mm de largo por 1000 mm de ancho y 85 mm de espesor. La placa frontal...

Era de bambu y tablero de fibra de madera, la placa posterior era un rollo de chapa de acero coloreado, el material del nucleo era PU
Tablero de espuma. La estructura principal de la muestra era un tablero de fibra de bambu y madera de 9 mm de espesor + poliuretano.
Tablero de espuma + rollo de chapa de acero coloreada de 0,5 mm de espesor de la cara expuesta, el espesor total fue de 85 mm.

Para mas detalles, consulte la Figura 1, el dibujo estructural de la muestra proporcionado por el cliente.

3. Equipos de instrumentacion y medicion

La instrumentacion se proporciona de acuerdo con los requisitos de la Norma.

El horno tenia unas dimensiones interiores de 3,2 m de alto por 3,2 m de ancho por 1,0 m de profundidad y dieciséis termopares.
Distribuidos sobre un plano a 100 mm de la superficie de la construcciéon de prueba, se proporcionaron para monitorear la
temperatura de la atmésfera del horno.

Se instalaron sensores de presién dentro del horno para monitorear la presién atmosférica del horno.

Se proporcionaron ocho termopares para monitorear la temperatura de la superficie no expuesta de la muestra,

La disposicion de los termopares en la superficie no expuesta de la muestra se muestra en la Figura 2.

Se disponia de un termopar mévil para medir las temperaturas en la superficie no expuesta de la muestra.

cualquier posicién que pueda parecer mas caliente que las temperaturas indicadas por los termopares fijos.

Se disponia de calibres de separacion y almohadillas de algodén para evaluar la integridad de la muestra.

Unless otherwise agreed in writing, this document is issued by the Company subject fo its General Conditions of Service printed overleaf,
available on request or accessible at hitps://www.sgs.com/en/Terms-and-Conditions. Attention is drawn to the limitation of liability,
indemnification and jurisdiction issues defined therein. Any halder of this document is advised that information contained hereon reflects
the Company's findings at the time of its intervention only and within the limits of Client's instructions, if any. The Company’s sole
responsibllity is to its Client and this document doea not exonerate parties to a transaction from exercising all their rights and obligations
under the transaction documents. This document cannot be reproduced except in full, without prior written approval of the Company. Any
unauthorized alteration, forgery or falsification of the content or appearance of this document is unlawful and offenders may be prosecuted
to the fullest extent of the law. Unless otherwise stated the results shown in this test report refer only to the sample(s) tested and such
sample(s) are retained for 30 days only.
Atte n: To k the aut

icity of testing /inspection report & certificate, please contact us at telephone: (86-755) 8307 1443
or email: C ccheck@s om

NQSIJMSunmRmd‘.EMSmli;nlrﬂmm,miGmnty,Dﬁ"prquim.mim 313300 t (B6-572) 5018825 f (86-572) 5018829 www.sgsgroup.com.cn
FE - HiL REERXT LR _EEXLEIS FB4R: 313300 T (86-572) 5018825 f (86-572) 518629 sgs.china@sgs.com

Member of the SGS Group (SGS SA)




Machine Translated by Google

Informe de prueba Informe n.°: AJFS2311011117FR Fecha: 21 de febrero de 2024 Pagina 3 de 17

4. Procedimiento de prueba

La prueba se realizé de acuerdo con el procedimiento especificado en AS 1530.4:2014, seccién 3.
El horno se controlé de manera que la temperatura media del horno, la desviacién de la temperatura media del horno
La temperatura y la uniformidad de la distribucién de la temperatura cumplieron con el requisito de AS 1530.4:2014.

Se utilizaron dieciséis termopares de horno para determinar la temperatura media del horno.

La presion del horno se control6 para cumplir con los requisitos de la norma AS 1530.4:2014, clausula 2.11.3. La presién del horno se
supervisara y controlara. 5 minutos después del inicio de la prueba, el horno...

La presion sera de 0 + 5 Pa de la presion nominal especificada para el elemento particular bajo prueba; desde 10 min

en adelante, sera de 0 + 3 Pa de la presion nominal especificada para el elemento particular bajo prueba a una altura

de aproximadamente 500 mm por encima del fondo de la muestra.

Se utilizaron discos de algoddn y calibradores de separacion para determinar la integridad. La llama sostenida en la parte no expuesta...
También se revisé la superficie para determinar su integridad. Se utilizaron los termopares especificados en la clausula 2.2.3.1.

para determinar el aislamiento de la muestra.

Durante la prueba, las temperaturas y presiones se monitorearon continuamente y se registraron con una precisién de un minuto.

intervalos.

5. Datos e informacion de prueba

1) La temperatura media del horno junto con una comparacién con la temperatura/tiempo especificado

La relacién especificada en la Norma se muestra en la Figura 3. La temperatura promedio registrada dentro

El horno se muestra en la Tabla 1.

2) El aumento de temperatura promedio y maximo en la superficie no expuesta de la muestra se mostr6 en

Figura 4. Las temperaturas individuales registradas en la superficie no expuesta de la muestra se muestran en
Tabla 2.

3) Las presiones del horno relativas a la atmésfera del laboratorio a 500 mm por encima del fondo de la muestra.
Se muestra en la Figura 5.
4) Un resumen de las observaciones realizadas sobre el comportamiento general del ejemplar se present6 en la Tabla 3.

5) La temperatura ambiente en las proximidades de la muestra de prueba era de 15  al inicio de la prueba con

variacion de +1  durante la prueba.
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6. Criterios de desempefio (AS 1530.4:2014, Clausulas 2.13.2y 2.13.3)
Integridad
Se considerara que se ha producido una falla en relacion con la integridad cuando se evalle de la siguiente manera:
1) Disco de algodén
La almohadilla de algodén en su marco se aplicara contra la superficie de la muestra de prueba sobre la grieta, fisura o
en llamas durante el examen, hasta la ignicién del disco de algodon (definido como brillante o en llamas) o durante un maximo de
Afos 30.
2) Calibres de separacion
Los medidores de espacio se utilizan para evaluar el tamafio de cualquier abertura en la superficie de la muestra de prueba en intervalos de tiempo.
gue se determinara por la tasa aparente de deterioro de la muestra.
a) Se puede pasar un calibre de 6 mm a través de la muestra de modo que el calibre sobresalga hacia el interior del horno.
y el calibre se puede mover una distancia de 150 mm a lo largo del espacio; o
b) Se puede pasar un calibre de 25 mm a través de la muestra de modo que el calibre sobresalga hacia el interior del horno.
3) Flaming
La permanencia de llamas en la superficie no expuesta durante 10 segundos o mas constituye una falla de integridad.
Aislamiento
Se considerara que se ha producido una falla en relacion con el aislamiento cuando se mida mediante termopares en el
superficie no expuesta, se considera que la muestra ha fallado cuando:
1) la temperatura media de la cara no expuesta de la muestra de prueba excede la temperatura inicial en
mas de 140 K; o
2) la temperatura en cualquier punto de la cara no expuesta de la muestra de prueba excede la inicial
la temperatura en mas de 180 K; o

3) Cuando se produce un fallo de integridad.

7. Conclusion

Durante el periodo de calentamiento de 60 minutos, no hubo llamas ni aberturas en la cara no expuesta del

muestra, el calibre de espacio de @6 mm no pudo penetrar la muestra, la almohadilla de algodén no se encendié durante el

Prueba de almohadilla de algoddn, la integridad de la muestra alcanzé los 60 min; al final de los 28 min, el aumento de temperatura
promedio en la superficie no expuesta de la muestra fue de 180,5 K y el aumento de temperatura maximo fue de

207,3K, el aislamiento de la muestra logré 27min.

El ejemplar cumplié con los requisitos de rendimiento para el siguiente periodo:

Integridad, (E) Aislamiento, (1) Duracion de la prueba

60 minutos 27 minutos 61 minutos
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8. Declaracion

LOS RESULTADOS DE ESTAS PRUEBAS DE FUEGO PUEDEN USARSE PARA EVALUAR DIRECTAMENTE EL RIESGO DE INCENDIO, PERO
DEBE RECONOCERSE QUE UN SOLO METODO DE PRUEBA NO PROPORCIONARA UNA EVALUACION COMPLETA

DE PELIGRO DE INCENDIO BAJO TODAS LAS CONDICIONES DE INCENDIO.

ESTE INFORME DETALLA LOS METODOS DE CONSTRUCCION, LAS CONDICIONES DE PRUEBA Y LOS RESULTADOS

OBTENIDO CUANDO SE PROBO EL ELEMENTO ESPECIFICO DE CONSTRUCCION DESCRITO AQUI

SIGUIENDO EL PROCEDIMIENTO DESCRITO EN AS 1530.4. CUALQUIER VARIACION SIGNIFICATIVA CON

RESPECTO AL TAMANO, DETALLES DE CONSTRUCCION, CARGAS, TENSIONES, CONDICIONES DE BORDE O EXTREMO,

DISTINTO DE LO PERMITIDO EN EL CAMPO DE APLICACION DIRECTA EN LA PRUEBA CORRESPONDIENTE
METODO, NO ESTA CUBIERTO EN ESTE INFORME.
DEBIDO A LA NATURALEZA DE LAS PRUEBAS DE RESISTENCIA AL FUEGO Y LA CONSECUENTE DIFICULTAD EN

CUANTIFICAR LA INCERTIDUMBRE DE LA MEDICION DE LA RESISTENCIA AL FUEGO, NO ES POSIBLE
PARA PROPORCIONAR UN GRADO INDICADO DE PRECISION DEL RESULTADO.
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9mm bamboo and wood fiber board
PU foaming board

85

. 5mm colored steel sheet roll

Figura 1, Estructura de la muestra
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o~
on

O Thermocouples for average temperature
Thermocouples for maximum temperature
No.1, 2, 4, 5 in the center of each quarter for specimen, No.3 in the center of the specimen.

Figura 2. Disposicion del termopar en la superficie no expuesta de la muestra (Unidad: mm)
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Curva de temperatura/tiempo del horno
1100

— Temperatura estandar del horno
1000

~——Temperatura real del horno

900 r
800
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I 800 -
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300 H
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Tiempo (min)

Figura 3. Curva de temperatura/tiempo del horno real frente a temperatura/tiempo del horno estandar
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Curva de aumento de temperatura/tiempo de la superficie no expuesta

El aumento de la temperatura media

El aumento maximo de temperatura
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Figura 4. Aumento de temperatura promedio y maximo en la superficie no expuesta de la muestra.
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La curva de presion/tiempo del horno
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Figura 5, Curva de presion/tiempo del horno
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Tabla 1, Temperaturas promedio registradas dentro del horno

Tiempo | AS1530.4 Horno Desviacion Tiempo AS1530.4 Horno Desviacion
(min) Promedio estandar|( Promedio ( ) (%) (min) Promedio estandar|( Promedio ( ) (%)
0 20.0 355 31 846.7 857.5 0,6%
1 349.2 289.4 -12.0% 32 851.4 862.6 0,6%
2 4445 369.4 -15,4% 33 856.0 865.6 0,7%
3 502.3 480.2 -13,1% 34 860.5 869.5 0,7%
4 543.9 540.0 -9,6% 35 864.8 871.7 0,7%
5 576.4 581.2 -7.0% 36 869.0 873.1 0,7%
6 603.1 612.6 -5,3% 37 873.1 874.6 0,7%
7 625.8 633.6 -4.0% 38 8771 876.8 0,6%
8 645.5 645.6 -3,3% 39 881.0 879.6 0,6%
9 662.8 661.7 -2,8% 40 884.7 883.1 0,6%
10 678.4 679.9 -2,5% 41 888.4 885.2 0,6%
11 692.5 700.2 -2,1% 42 892.0 885.5 0,5%
12 705.4 719.4 -1,7% 43 895.5 887.0 0,5%
13 717.3 736.8 -1,3% 44 899.0 889.8 0,5%
14 728.3 740.7 -1.0% 45 902.3 892.3 0,4%
15 738.6 753.6 -0,8% 46 905.6 896.9 0,4%
16 748.2 766.4 -0,6% 47 908.8 897.9 0,3%
17 757.2 768.5 -0,4% 48 912.0 899.2 0,3%
18 765.7 773.4 -0,3% 49 915.1 901.6 0,3%
19 773.7 766.7 -0,2% 50 918.1 904.3 0,2%
20 781.4 766.0 -0,3% 51 921.0 906.9 0,2%
21 788.6 788.4 -0,4% 52 923.9 910.1 0,1%
22 795.6 807.8 -0,3% 53 926.8 911.9 0,1%
23 802.2 823.5 -0,2% 54 929.6 915.6 0,1%
24 808.5 833.2 0.0% 55 932.3 917.3 0.0%
25 814.6 839.1 0,1% 56 935.0 918.4 0.0%
26 820.5 840.4 0,3% 57 937.7 921.0 0.0%
27 826.1 845.5 0,4% 58 940.3 923.1 -0,1%
28 831.5 848.9 0,4% 59 942.8 925.5 -0,1%
29 836.7 854.8 0,5% 60 945.3 9291 -0,1%
30 841.8 857.9 0,6%
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Tabla 2. Temperaturas individuales registradas en la superficie no expuesta de la muestra (unidad: )

TemPe | cT1CTj2CT3CTACT5CTHCT7CTS

iy

- 150 | 149 | 152 | 151 156 | 153 | 151 155
1 150 | 149 | 151 152 | 155 | 150 | 151 15.3
2 150 | 149 | 151 153 | 155 | 149 | 152 | 152
3 148 | 148 | 150 | 153 | 154 | 153 | 156 | 155
4 149 | 148 | 150 | 153 | 155 | 157 | 163 | 159
5 149 | 148 | 151 153 | 154 | 163 | 179 | 166
6 148 | 147 | 150 | 152 | 154 | 174 | 204 176
7 148 | 147 | 149 | 152 | 154 | 189 | 231 192
8 149 | 148 | 150 | 153 | 155 | 206 | 264 | 209
9 150 | 150 | 151 154 | 156 | 226 | 300 | 230
10 150 | 151 15.1 153 | 157 | 247 | 340 | 251
11 150 | 151 150 | 154 | 157 | 267 | 390 | 273
12 152 | 154 | 152 | 155 | 160 | 289 | 444 | 205
13 153 | 154 | 152 | 155 | 160 | 312 | s00 | 319
14 154 | 155 | 153 | 157 | 162 | 335 | 554 | 344
15 155 | 156 | 153 | 157 | 166 | 357 | 599 | 366
16 156 | 159 | 153 | 159 | 170 | 381 | 37 | 300
17 160 | 163 | 156 | 162 | 174 | 404 | 663 | 414
18 165 | 165 | 158 | 180 | 178 | 306 | 694 | 430
19 172 | 169 | 162 | 172 | 186 | a45 | 727 | 456
20 190 | 179 | 170 | 178 | 195 | 449 | 764 | 459
21 235 | 109 | 194 | 190 | 205 | 446 | soo | 453
22 397 | 200 | 263 | 208 | 219 | 459 | 837 | 467
23 815 | 570 | 444 | 251 | o241 521 | 892 | 526
24 | 1328 | o962 | 763 | 370 | 287 | e8a | 966 | 687
25 : 1283 | 087 | 647 | 421 939 | 1073 | o040
26 i i 678 | 1074 | 715 | 921 | 1197 | 910
27 i i 1738 | 1450 | 1164 | 1199 | 1364 | 1155
28 ) ) 2225 | 1718 | 1927 | 1705 | 177.7 | 1706
29 ) ) ) 177.7 228.0 178.4 2487 178.9
30 i ) ) ’ 240.0 204.3 276.8 203.3

Observacion: *- El termopar se cayo.
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Tabla 3, Observaciones de prueba

Las siguientes observaciones se realizaron durante la prueba; todas las observaciones se realizaron desde la

Tiempo (min:seg) cara no expuesta a menos que se indique lo contrario.

00:00 Se encendi6 el horno de pruebas y se inici6 la prueba.

05:20 Una pequefa cantidad de humo se libera de los espacios entre la muestra y la pared.

20:00 No se observaron otros cambios significativos en la muestra.

24:00 Varios termopares se cayeron uno tras otro.

25:00 La parte superior del ejemplar comenzo a decolorarse.

28:00 El aumento de temperatura promedio y maximo de la superficie no expuesta excedid los valores limite especificados
en la norma, considerandose que se produjo un fallo del aislamiento.

30:00 La superficie no expuesta estaba significativamente deformada y coloreada.

50:00 El area de decoloracion se hizo mas grande y el color se oscurecié gradualmente.

60:00 No se observaron grietas ni llamas en la cara no expuesta del espécimen.

61:00 La prueba fue interrumpida.
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Apéndice, Fotos

Cara no expuesta de la muestra antes de la prueba

Cara expuesta de la muestra antes de la prueba
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06:00:08

Cara no expuesta de la muestra (Prueba iniciada)

Cara no expuesta de la muestra (después de una duracién de prueba de 20 minutos)
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 00:40:22 »

Cara no expuesta de la muestra (después de una duracién de prueba de 40 minutos)

Cara no expuesta de la muestra (después de una duracién de prueba de 60 minutos)
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Cara expuesta de la muestra después de la prueba

SGS autentica la fotografia Unicamente en el informe original

**Fin del informe***
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